

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połanica, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

TI.271.189.2021.TIB-3

Połaniec, dnia 15.11.2021r.

Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do SWZ

w przetargu pn.

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gmin Połaniec, Oleśnica, Łubnice

W związku z zapytaniem Wykonawcy do SWZ w w/w postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia:

Zadane pytania:

1. Czy zamawiający przyjmie dowód spełnienia doświadczenia jeżeli Wykonawca wykaże dostawę instalacji 1000kWp w ramach jednej umowy??

Odpowiedź: Zamawiający postawił warunek aby wykonawca posiadał niezbędne doświadczenie - dostawa wraz z montażem instalacji fotowoltaicznych (zestawów) w ilości co najmniej 30 instalacji fotowoltaicznych na budynkach bądź na gruncie – w ramach maksymalnie trzech umów lub - dostawę wraz z montażem instalacji fotowoltaicznych (zestawów) o mocy co najmniej 100 kWp – w ramach maksymalnie dwóch umów. Zamawiający będzie oceniał spełnienie tego warunku na etapie oceny ofert, na podstawie zapisów SWZ.

2. Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m²?
Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje montażu instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m².

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź: Zakres harmonogramu określa § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 i 2 projektu umowy.

4. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z obowiązującym prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych przepisów.

Odpowiedź: Umowa zawiera zapisy zgodne z obowiązującym prawem i wiąże Wykonawcę jak i Zamawiającego.

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

5. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego aktualizacjami.

Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z przepisami umowy.

6. Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się datę zgłoszenia gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r.

Odpowiedź: Zgodnie z § 12 ust. 2 projektu umowy za termin wykonania umowy rozumie się datę zgłoszenia gotowości do odbioru pod warunkiem dokonania przez zamawiającego odbioru bez stwierdzenia wad istotnych, przez które w umowie rozumie się wady które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu zamówienia. Natomiast zgodnie z § 12 ust. 3 w przypadku stwierdzenia podczas odbioru wad istotnych, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu zamówienia zamawiający odmówi odbioru i wyznaczy termin do usunięcia wad. Za termin wykonania umowy rozumie się wówczas datę zgłoszenia gotowości do odbioru po usunięciu wad istotnych. Ust. 2 stosuje się odpowiednio.

7. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziale w projekcie Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedź: Wydłużenie terminu wykonania umowy może nastąpić tylko w przypadkach wskazanych w § 16 projektu umowy. W szczególności, § 16 ust. 1 pkt 3 projektu umowy przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania w przypadku zmiany spowodowanej czynnikami niezależnymi od stron, w szczególności przypadkami wskazanymi w ust. 5 pkt 1-6 – jeżeli będzie miało to wpływ na zachowanie terminowości realizacji zamówienia.

8. Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, zgodnie z art. 95 ustawy Pzp.

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

9. Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym. Może być prowadzona w kanale technicznym.

10. Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?

Odpowiedź: Wykonanie instalacji odgromowej nie jest przedmiotem przetargu. W razie konieczności będzie leżeć po stronie użytkownika.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi obowiązek Beneficjenta.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź: Wykonanie doprowadzenia zasilania leży po stronie Wykonawcy.

13. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza montaż modułów większej mocy- tak aby minimalna wymagana moc instalacji została zachowana.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale musi ten fakt zostać poparty stosownymi obliczeniami. Szczególnie przy małych mocach instalacji, aby inwerter przy zmniejszonej ilości paneli pracował prawidłowo.

14. Prosimy o potwierdzenie, że okablowanie (zarówno typ jak i przekrój) po stronie AC instalacji powinno być dobierane z zasadami opisanymi w Polskich normach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Przy instalacjach 1 fazowych wykonać kablem YKYżo 3x6,0mm² a przy instalacjach 3 fazowych kablem YKYżo 5x6,0mm², zgodnie z projektami.

15. Prosimy o potwierdzenie, że podane moce inwerterów są minimalnymi wymaganymi wartościami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Inwerter ma zostać dobrany zgodnie ze sztuką wykonania instalacji fotowoltaicznych

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

16. Prosimy o potwierdzenie, że podane wartości parametru „maksymalne napięcie wejściowe” są minimalnymi wymaganymi wartościami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o wykreślenie wymaganego zakresu napięcia MPPT, zdecydowanie ogranicza on konkurencje oraz nie ma odzwierciedlenia technicznego czy ekonomicznego. Mianowicie falowniki trójfazowe mają najczęściej dużo wyższe wartości podanych napięć.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

18. Prosimy o wykreślenie parametru maksymalna moc PV dla falowników fotowoltaicznych. Ze względu na podane odgórnie moce instalacji w postępowaniu nie ma on znaczenia, a prowadzi jedynie do ograniczania konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

19. Na schematach przedstawionych do projektów istnieją wyłączniki ppoż. jednak brak jest ich opisu w dokumentacji projektowej. Ze względu na małą moc instalacji tj. poniżej 6,5 kW prosimy o zrezygnowanie z konieczności stosowania wyłączników ppoż. Podnosi to koszt każdej instalacji o około 1000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z konieczności stosowania wyłączników ppoż.

20. Na schematach przedstawionych do projektów istnieje podwojenie ograniczników przepięć, dodatkowo w konfiguracji typ I+II oraz typ I+II- co jest droższym rozwiązaniem w porównaniu z wymaganiami zawartymi w normach. Tym samym prosimy o informację czy Zamawiający dla każdej instalacja wymaga podwojenia ograniczników przepięć?

Odpowiedź: Podwojenie zabezpieczeń musi być wykonane gdy odległość paneli o falownika przekracza 10 m. W sytuacji gdy odległość jest mniejsza nie ma potrzeby stosowania podwójnego zabezpieczenia. Typ I + II musi zostać zastosowany tylko w obiektach posiadających instalację odgromową.

21. Na schematach przedstawionych do projektów istnieje podwojenie ograniczników przepięć, dodatkowo w konfiguracji typ I+II oraz typ I+II- co jest droższym rozwiązaniem w porównaniu z wymaganiami zawartymi w normach. Tym samym prosimy o informację czy Zamawiający dopuści dobór ograniczników przepięć zgodnie z obowiązującą normą PN-HD-60364-7-712?

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Odpowiedź: Podwojenie zabezpieczeń musi być wykonane gdy odległość paneli o falownika przekracza 10 m. W sytuacji gdy odległość jest mniejsza nie ma potrzeby stosowania podwójnego zabezpieczenia. Typ I + II musi zostać zastosowany tylko w obiektach posiadających instalację odgromową.

22. Zamawiający w żadnym miejscu udostępnionej dokumentacji nie podaje by moduł miał posiadać wytrzymałość na obciążenie na poziomie 8000Pa- wręcz przeciwnie podana jest wartość 5400Pa. W SWZ znajduje się natomiast zapis: „certyfikat stwierdzający pozytywny wynik testów wytrzymałości modułów na obciążeniem 8000 Pa wydany przez jednostkę oceniającą zgodność zgodnie z art. 105 ust. 2 ustawy Pzp, lub równoważną” – prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia w SWZ zapis dot. certyfikatu.

23. Prosimy o wykreślenie z umowy: „sprawdzeniem szczelności instalacji” instalacje fotowoltaicznie nie podlegają próbą szczelności.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z umowy w/w zapis i zmienia projekt umowy.

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 02.12.2021r. godz. 10:00, otwarcie ofert w dniu 02.12.2021r. godz. 10:30.

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XV pkt 1.5, który otrzymuje brzmienie:

„1.5 certyfikat stwierdzający pozytywny wynik testów wytrzymałości modułów na obciążeniem 5400 Pa wydany przez jednostkę oceniającą zgodność zgodnie z art. 105 ust. 2 ustawy Pzp, lub równoważną,”

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XIX pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 01.03.2022r.”

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XXI pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie:

„1. Termin składania ofert upływa dnia 02.12.2021r. o godz. 10:00.”

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2021r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiającego.”

Projekt pn.: „*Wzrost wykorzystania odnawialnych Źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy*” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

W związku z odpowiedziami Zamawiający zmienia również projekt umowy – zmienione załączniki nr 8a, 8b i 8c w załączeniu.

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

Z up. Burmistrza

Robert Stachowicz

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Sporządził: Rafał Kiliański
Insp. ds. zamówień publicznych